
 

COMUNE DI San Nicola Arcella 
Provincia di Cosenza 

 

SETTORE TECNICO 
 

DETERMINAZIONE N. 57 DEL 17-04-2024 
 

Registro Generale n. 131 del 17-04-2024 
 
 
Oggetto: 
SERVIZIO DI CONDUZIONE TECNICO OPERATIVA E DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI 
DI DEPURAZIONE DEL COMUNE DI SAN NICOLA ARCELLA  DURATA ANNI DUE -
LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 21 /24- DITTA: S.I.G.E. SRL; 
944252494D 
 

 
Il giorno  diciassette del mese di aprile  duemilaventiquattro il responsabile del SETTORE TECNICO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Geom. Claudio Buondonno individuato con Decreto Sindacale del 02.04.2024 

Vista la determinazione n° 21 del 7 febbraio 2023 Reg. Gen. 54/2023 con oggetto: 
“SERVIZIO DI CONDUZIONE TECNICO –OPERATIVA E DI GESTIONE DEGLI 
IMPIANTI DI DEPURAZIONE DEL COMUNE DI SAN NICOLA ARCELLA – 
DURATA ANNI DUE” – DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE (Definitiva); 

Visto il contratto d’appalto stipulato in data 11/05/2023; 
Rilevato che, il servizio è stato regolarmente svolto per il periodo interessato; 
Rilevato che, per il servizio in oggetto è stata presentata la seguente fatturazione 
elettronica: 

- fattura nr. 21/24 del 23.02.2024, per un importo complessivo di euro 18.247,11, 
acquisita al protocollo comunale al numero 1490/2024, trasmessa dalla ditta S.I.G.E. 
SRL, con sede sociale in Via G. Leopardi n.8, 80040 - San Sebastiano al Vesuvio (NA) P. 
Iva 01236031215 – periodo 23/12 al 22/02/2024; 

Rilevato che il costo del servizio trova copertura nel PEG 2024 sul 
capitolo di bilancio 1220/0; 

Vista le regolarità contributive della ditta in oggetto accertate tramite DURC online: 
-  numero protocollo INAIL_ 42760519, data richiesta 03/03/2024, con scadenza validità 

01/07/2024; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 

12 aprile206, n. 163”, per la parte ancora in vigore; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 



 
 

DETERMINA 
Di richiamare tutto quanto espresso in premessa; 

1. Di liquidare la seguente fattura: 
 

Ditta creditrice Fattura Imponibile I.V.A. Totale CIG 
S.I.G.E. SRL, con sede sociale in Via G. 
Leopardi n.8, 80040 - San Sebastiano al 
Vesuvio (NA) P. Iva 01236031215 

21/24 16.588,28 € 1.658,83 € 18.247,11€ 944252494D 

2. Di procedere all’emissione del mandato di pagamento, disponendo il 
pagamento sul conto corrente dedicato a favore della suddetta ditta, a saldo 
della fattura: 

- fattura nr. 21/24 del 23.02.2023, per un importo complessivo di euro 18.247,11, 
acquisita al protocollo comunale al numero 1490/2024, trasmessa dalla ditta S.I.G.E. 
SRL, con sede sociale in Via G. Leopardi n.8, 80040 - San Sebastiano al Vesuvio (NA) P. 
Iva 01236031215 – periodo 23/12 al 22/02/2023; 

3. Di versare la somma di €. 1.658,28 per Iva (10%), ai sensi dell’art. 17-ter, 
D.P.R. n. 633/72; 

4. Di imputare, la spesa complessiva di € 18.247,11, codice capitolo 1220/0; 
5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

6. Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di 
cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è il Geom. Claudio BUONDONNO; 

7. Di trasmettere il presente provvedimento: 
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

TECNICO 
 Claudio Buondonno 

 
  



_________________________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
 
San Nicola Arcella, 57 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Claudio Buondonno 
 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  
 

Il Responsabile, ai sensi del Dlgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla regolarità contabile esprime 
parere: FAVOREVOLE.  
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, 
del Dlgs 18/08/2000 n. 267  
 
Dati contabili: 
 
 
San Nicola Arcella, 17-04-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

  Vincenzo Di Leone 
 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N.  
 

Il            viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 57 del 17-04-2024 con 
oggetto: SERVIZIO DI CONDUZIONE TECNICO OPERATIVA E DI GESTIONE DEGLI 
IMPIANTI DI DEPURAZIONE DEL COMUNE DI SAN NICOLA ARCELLA  DURATA ANNI 
DUE -LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 21 /24- DITTA: S.I.G.E. SRL; e vi resterà affissa per  giorni 
ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.  
 
lì,            Messo Notificatore 
  Ivano Mandato 
 

Ai sensi dell'art.3 quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n 241 e ammesso avverso il 
presente provvedimento, entro 60 giorni dalla notificazione e /o pubblicazione, ricorso al 
TAR di Catanzaro ovvero in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente Della 
Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione. 

 


